
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE MEDITERRANEO 19 gennaio 2007, n. 10
 
P.I.C. Interreg III-B ARCHI - MED. Progetto "Peoples". Gara per l'affidamento dei sevizi di Assistenza
Tecnico-Scientifica. Approvazione bozza di bando, capitolato tecnico.
 
 
 
L'anno 2007 addì 19 del mese di gennaio in Bari, presso il Settore Mediterraneo
 
• Visto il Decreto Legislativo 165/2001;
 
• Visto gli articoli 4,5 e 6 della l.r. 04/02/1997 n.07;
 
• Visto la delibera G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
• Visto le direttive di cui alla nota prot. n. 02/10628/segr datata 07/08/1998 del Presidente della Giunta
Regionale;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio che qui di seguito si riporta:
 
PREMESSO CHE:
? con delibera n. 1079 del 26/07/2005 la Giunta Regionale ha autorizzato il Settore Mediterraneo a
presentare, in qualità di Lead Partner, apposito progetto, a valere sulle risorse assegnate all'Asse 1,
mis. 1.1, del P.I.C. Interreg III - B ARCHI-MED, a seguito del Bando Pubblicato dall'Autorità di Gestione
INTERREG a Salonicco;
 
? con delibera n. 1568 del 23/10/2006 la Giunta Regionale ha preso atto dell'avvenuta approvazione, in
sede di Comitato di Pilotaggio del Programma, del Progetto "Peoples" presentato dal Settore
Mediterraneo sulle risorse assegnate al P.I.C. Interreg III - B ARCHI-MED;
 
? con la stessa delibera n. 1568/2006 la Giunta Regionale ha autorizzato l'apposita variazione di
Bilancio con l' istituzione dei Capitoli di Bilancio nella parte Entrata e nella parte Spesa, atti ad introitare
le somme rimesse dall'Autorità di Pagamento e dall'I.G.R.U.E, e a finanziare le spese relative
all'attuazione del progetto;
 
? tra le attività previste in capo al Lead Partner del progetto vi sono azioni specifiche di carattere
tecnico-scientifico che non possono essere poste in essere da personale interno all'amministrazione e,
pertanto, bisogna individuare apposita società di Assistenza Tecnica che provveda a coadiuvare gli
Uffici dell'Amministrazione;

1



 
RILEVATO che la convenzione interpartenariale tra i Partner del Progetto è già stata sottoscritta e che la
convenzione di finanziamento tra l'Autorità di Gestione e la Regione Puglia è in via di sottoscrizione;
 
ATTESO che le attività progettuali devono concludersi entro il 31/12/2007, salvo proroghe;
 
RITENUTO di dover procedere ad apposito bando pubblico per l'individuazione della Società atta a
fornire Assistenza Tecnico-Scientifica per l'attuazione del progetto "PEOPLES" per l'importo, così come
previsto dal Budget Finanziario del progetto, di Euro 170.000,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere in tempi stretti, atteso che le attività di progetto, con scadenza
stabilita al 31/12/2007, salvo proroghe, hanno avuto inizio e che la Regione Puglia ha urgente bisogno di
essere supportata dal punto di vista tecnico-scientifico;
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario il ricorso all'appalto concorso mediante procedura aperta ai
sensi dell'art. 3, comma 37 e dell'art. 55 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e con procedura di
urgenza prevista dall'art. 70 del D.Lgs. n. 163/06;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA l.r. N. 28/2001 e s.m. e i.
 
Non vi sono adempimenti contabili in capo al presente atto. Le spese rivenienti dall'aggiudicazione del
servizio di Assistenza Tecnica e Tecnico-Scientifica per il progetto "PEOPLES", ammontanti ad Euro
170.000,00 trovano copertura negli stanziamenti iscritti al capitolo 1083231 connesso al capitolo di
Entrata n. 2033411/2006.
All'impegno di spesa e alle relative liquidazioni si provvederà con successivi e separati atti assunti dal
Settore Mediterraneo.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE MEDITERRANEO
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 
D E T E R M I N A
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. Approvare la Bozza di Bando Pubblico atto ad individuare Agenzie e Società in grado di fornire alla
Regione Puglia - Assessorato al Mediterraneo, assistenza tecnico-scientifica, per l'importo di Euro
170.000,00, per l'attuazione del Progetto "Peoples" finanziato con le risorse a valere sul P.I.C. Interreg
III - B ARCHI - MED (Allegato A);
 
2. Approvare la Bozza di Capitolato relativo alle attività di Assistenza Tecnico-Scientifica per l'attuazione
del Progetto "PEOPLES" finanziato con le risorse a valere sul P.I.C. Interreg III - B ARCHI - MED
(Allegato B);
3. Dare atto che il Responsabile del Procedimento e Project Manager del progetto "PEOPLES" è il Dr.
Bernardo Notarangelo;
 

2



4. Individuare il Coordinatore del Progetto "PEOPLES" nella persona della dott.ssa Simonetta Trivelli;
 
5. Dare atto che, con successivo provvedimento, verrà nominata apposita Commissione per la
valutazione delle offerte pervenute;
 
6. Dare atto che all'impegno di spesa, e alle relative liquidazioni, si procederà con appositi e separati
atti;
7. Pubblicare il Bando di gara nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web
 www.regione.puglia.it
 
Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato all'Albo del Settore Mediterraneo;
2. sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore al
Mediterraneo;
3. diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Settore Ragioneria
che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Bernardo Notarangelo

3


